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Gefahrgut-Ansprechpartner in den Industrie- und Handelskammern   

IHK Ansprechpartner Telefon / Fax-Nr. Adresse Email-Adresse 

Aachen 
 

Karin Vancompernolle 
Marita van Rey 

 0241 / 4460-224 
 0241 / 4460-103 
Fax       / 4460-149 

Theaterstraße 6-10 
52062 Aachen 

karin.vancompernolle@aachen.ihk.de  
marita.vanrey@aachen.ihk.de 

Arnsberg 
 

Sabine Voigt  02931 / 878-253 
Fax         / 878-285 

Abteilung Verkehr 
Königstraße 18-20 
59821 Arnsberg 

voigt@arnsberg.ihk.de 

Aschaffenburg 
 

Markus Greber  06021 / 880-161 
Fax         / 880-22161 

Kerschensteiner Str. 9 
63741 Aschaffenburg 

greber@aschaffenburg.ihk.de 

Augsburg  
 

Alfred Winklhofer 
 
 
Nicole Fritsch 
 

 0731 / 173-255 (UL) 
 0170 / 8512953 
Fax       / 173-5255 (UL) 
 0731 / 173-258 (UL) 
0821 /316-2222 (A) 

IHK Ulm 
Kooperationszentrum Verkehr 
und Logistik 
Olgastr. 101 
89073 Ulm/Donau  

winklhofer@ulm.ihk.de  
Alfred.winklhofer@schwaben.ihk.de  
 
fritsch@ulm.ihk.de 
nicole.fritsch@schwaben.ihk.de 

Bayreuth 
 

Frieder Hink  0921 / 886-153 
Fax       / 886-9153 

Standortpolitik/Verkehr 
Bahnhofstr. 25 
95444 Bayreuth 

hink@bayreuth.ihk.de 
 

Berlin 
 

Willi Vornholt 
Alexander Sittner 
 

 030 / 31510-267 
        / 31510-271 
Fax     / 31510-119 

Fasanenstraße 85 
10623 Berlin 

willi.vornholt@berlin.ihk.de 
alexander.sittner@berlin.ihk.de 

Bielefeld 
 

Thomas Weitkamp  0521 / 554-237 
Fax       / 554-180 

Elsa-Brändström-Str. 1-3 
33602 Bielefeld 

t.weitkamp@ostwestfalen.ihk.de 

Bonn 
 

Marcus Schneider  0228 / 2284-141 
Fax       / 2284-223 

Bonner Talweg 17 
53113 Bonn 

schneider@bonn.ihk.de 

Braunschweig 
 

Fred Scholz 
 
Stephen Schubert 

 0531 / 4715-251 
Fax       / 4715-151 
 0531 / 4715-280 
Fax       / 4715-180 

Brabandtstraße 11 
38100 Braunschweig 

fred.scholz@braunschweig.ihk.de 
 
stephen.schubert@braunschweig.ihk.de 

Bremen und 
Bremerhaven 
 

Jörg Albertzard  0421 / 3637-275 
Fax       / 3637-274 

Am Markt 13 
28195 Bremen 

albertzard@handelskammer-bremen.de 
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Chemnitz 
 
 
Regionalkammer 
Plauen 
 
Regionalkammer 
Zwickau 

Rüdiger Haake 
 
 
Daniela Seidel 
 
 
Sebastian Polzer 

 0371 / 6900-1222 
Fax 0371 / 6900-191222 
 
 03741 / 214-3320 
Fax 03741 / 214-193320 
 
 0375 / 814-2220 
Fax 0375 / 814-192220 

Straße der Nationen 25 
09111 Chemnitz 
 
Friedenstr. 32 
08523 Plauen 
 
Äußere Schneeberger Str. 34 
08056 Zwickau 

ruediger.haake@chemnitz.ihk.de 
 
 
daniela.seidel@chemnitz.ihk.de 
 
 
sebastian.polzer@chemnitz.ihk.de 

Coburg 
 

Rico Seyd  09561 / 7426-46 
Fax         / 7426-50 

Schloßplatz 5 
96450 Coburg 

seyd@coburg.ihk.de 

Cottbus 
 

Gabriela Haschenz 
 

 0355 / 365-1103 
Fax       / 365-261103 

Goethestraße 1 
03046 Cottbus 

haschenz@cottbus.ihk.de 

Darmstadt  
 

Thomas Burgis 
Team Prüfungen 
Daniel Kaeding 
Team Standortentwicklung

 06151 / 871-137 
Fax         / 871100-137 
 06151 / 871-182 
Fax       / 871100-100182

Rheinstraße 89 
64295 Darmstadt 

burgis@darmstadt.ihk.de 
 
kaeding@darmstadt.ihk.de 

Detmold 
 

Peter Grote  05231 / 7601-26 
Fax         / 7601-8026 

Leonardo-da-Vinci-Weg 2 
32760 Detmold 

grote@detmold.ihk.de 
 

Dillenburg 
 
(Lahn-Dill) 
 
 

Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 94481530 
Fax          / 94482530 
 
 06441 / 94481520 
 Fax         / 94482520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.de 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Dortmund 
 

Petra Sundermann 
Angela Bickmann 

 0231 / 5417-154 
 0231 / 5417-419 
Fax       / 5417-341 

Märkische Str. 120 
44141 Dortmund 

p.sundermann@dortmund.ihk.de 
a.bickmann@dortmund.ihk.de 
 

Dresden 
 

Matthias Hartmann 
 
Angelika Pilko 

 0351 / 2802145    
Fax       / 28027145 
 0351 / 2802-144 
Fax       / 2802-7144 

Langer Weg 4 
01239 Dresden 

hartmann.matthias@dresden.ihk.de 
 
pilko.angelika@dresden.ihk.de 

Düsseldorf 
 

Thomas Fitza 
 
 

 0211 / 3557-272 
Fax        / 3557-379 
 

Abteilung Handel, 
Dienstleistungen,  
Regionalwirtschaft und 
Verkehr 
Ernst-Schneider-Platz 1 
40212 Düsseldorf 

fitzat@duesseldorf.ihk.de 
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Duisburg 
 

Jens Wischerhoff 
 
Ernst-Stefan Dören 
 

 0203 / 2821-249 
Fax       / 285349-249 
 0203 / 2821-264 
Fax       / 285349-264 

Mercatorstraße 22-24 
47051 Duisburg 
 

wischerhoff@niederrhein.ihk.de 
 

Emden 
 

Ulrike Nanninga 
Maike Kempe 

 04921 / 8901-35 
Fax         / 8901-9235 

Ringstraße 4 
26721 Emden 

ulrike.nanninga@emden.ihk.de 
maike.kempe@emden.ihk.de 

Erfurt 
 

Viola Ludwig  0361 / 3484-203 
Fax     / 3485-9203 

Arnstädter Straße 34 
99096 Erfurt 

ludwig@erfurt.ihk.de 

Essen 
 

Ralf Schmidt 
 

 0201 / 1892-192 
Fax       / 1892-335 

Am Waldthausenpark 2 
45127 Essen 

ralf.schmidt@essen.ihk.de 

Flensburg 
 

Frank Kurbjuhn  0461 / 806-350 
Fax       / 806-9350 

Heinrichstraße 28-34 
24937 Flensburg 

kurbjuhn@flensburg.ihk.de 

Frankfurt am 
Main 
 

Harald Kreis 
Christine Hübscher 

 069 / 2197-1334 
Fax      / 2197-3334 
 069 / 2197-1335 
Fax      / 2197-3335 

Börsenplatz 4 
60313 Frankfurt am Main 
 

h.kreis@frankfurt-main.ihk.de 
c.huebscher@frankfurt-main.ihk.de 
 

Freiburg  
 

Jan Martin 
(Gefahrgutfahrer) 
Wilfried Baumann 
(Gefahrgutbeauftragten) 

 0761 / 3858-141  
Fax.       /3858-4141 
 0761 / 3858-265  
Fax        /3858-4265 

Schnewlinstraße 11-13 
79098 Freiburg 

jan.martin@freiburg.ihk.de  
 
wilfried.baumann@freiburg.ihk.de 
 

Fulda 
 
 

Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 94481530 
Fax          / 94482530 
 
 06441 / 94481520 
 Fax         / 94482520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.de 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Gera 
 

Volker Leffer  0365 / 8553-201 
Fax       / 8553-77201 

Gaswerkstraße 23 
07546 Gera 

leffer@gera.ihk.de 

Giessen-
Friedberg 
 

Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 9448-1530 
Fax          / 9448-2530 
 
 06441 / 9448-1520 
 Fax         / 9448-2520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.de 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Hagen Katharina Maßenberg  02331 / 390-286 
Fax         / 390-361 

Bahnhofstraße 18 
58095 Hagen 

massenberg@hagen.ihk.de 



Stand:01/2017 
 

4

Halle 
 

Eileen Zarski 
 

 0345 / 2126-278 
Fax       / 2126-44278 
 

Abt. Aus- u. Weiterbildung 
Franckestr. 5 
06110 Halle 

ezarski@halle.ihk.de 

Hamburg 
 

Petra Versemann 
 

 040 / 36138-319 
Fax     / 36138-61319 

Adolphsplatz 1 
20457 Hamburg 

petra.versemann@hk24.de 

Hanau 
 

Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 94481530 
Fax          / 94482530 
 
 06441 / 94481520 
 Fax          / 94482520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.der 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Hannover 
 

Dr. Björn Mildahn 
Gisela Schaal 

 0511 / 3107-309 
 0511 / 3107-277 
Fax      / 3107-430 

Schiffgraben 49 
30175 Hannover 

mildahn@hannover.ihk.de 
schaal@hannover.ihk.de 

Heidenheim 
 

Alfred Winklhofer 
 
 
Nicole Fritsch 
 

 0731 / 173-255 (UL) 
 0170 / 8512953 
Fax       / 173-5255 (UL) 
 0731 / 173-258 (UL) 
0821 /316-2222 (A) 

IHK Ulm 
Kooperationszentrum Verkehr 
und Logistik 
Olgastr. 101 
89073 Ulm/Donau  

winklhofer@ulm.ihk.de  
Alfred.winklhofer@schwaben.ihk.de  
 
fritsch@ulm.ihk.de 
nicole.fritsch@schwaben.ihk.de 

Heilbronn 
 

Sabine Gritzki 
Stefan Heine 

 07131 / 9677-184 
 07131 / 9677-124 
Fax         / 9677-243 

Ferdinand-Braun-Str. 20 
74074 Heilbronn 

sabine.gritzki@heilbronn.ihk.de 
stefan.heine@heilbronn.ihk.de 

Karlsruhe 
 

Hubert Moser 
 
Julia Scherer 
 

 0721 / 174-145 
 
 0721 / 174-175 
Fax       / 174-195 

Lammstraße 13-17 
76133 Karlsruhe 

hubert.moser@karlsruhe.ihk.de 
 
julia.scherer@karlsruhe.ihk.de 
 

Kassel 
 

Axel Eisenträger 
 

 0561 / 7891-205 
Fax       / 7891-405 
  

Kurfürstenstraße 9 
34117 Kassel 

eisentraeger@kassel.ihk.de 

Kiel 
 

Klaus-Dieter Brockmann  0431 / 5194-226 
Fax       / 5194-526 

Bergstraße 2 
24103 Kiel 

brockmann@kiel.ihk.de 

Koblenz 
 

Gunhild Zander 
 

 0261 / 106-257 
Fax       / 106-55257 

Schlossstraße 2 
56068 Koblenz 

zander@koblenz.ihk.de 

Köln 
 

Susanne Uthemann  0221 / 1640-662 
Fax       / 1640-669 

Unter Sachsenhausen 10-26 
50667 Köln 

susanne.uthemann@koeln.ihk.de 

Konstanz 
 

Elmar Häusler 
 

 07531 / 2860-119 
Fax         / 2860-162 

Schützenstraße 8 
78462 Konstanz 

elmar.haeusler@konstanz.ihk.de 
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Krefeld 
 

Wolfgang Baumeister  02151 / 635-343 
Fax         / 635-44343 

Nordwall 39 
47798 Krefeld 

baumeister@krefeld.ihk.de 

Leipzig 
 

Harry Liebscher 
 

 0341 / 1267-1257 
Fax       / 1267-1426 

Goerdelerring 5 
04109 Leipzig 

liebscher@leipzig.ihk.de 

Limburg Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 94481530 
Fax          / 94482530 
 
 06441 / 94481520 
 Fax          / 94482520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.de 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Ludwigshafen 
 

Burkhard Kapp 
 

 0621 / 5904-1550 
Fax       / 5904-1554 

Ludwigsplatz 2-4 
67059 Ludwigshafen 

burkhard.kapp@pfalz.ihk24.de 

Lübeck 
 

Claus Freese 
 
Dörte Geisler 

 0451 / 6006-174 
Fax       / 6006-4174 
 0451 / 6006-214 
Fax       / 6006-4214 
 

Fackenburger Allee 2 
23554 Lübeck 

freese@ihk-luebeck.de 
 
geisler@ihk-luebeck.de 

Lüneburg 
 

Stefanie Niederreiner 
 

 04131 / 742-146 
Fax         / 742-218 

Am Sande 1 
21335 Lüneburg 

niederreiner@lueneburg.ihk.de 

Magdeburg 
 

Silvana Knoblauch 
 
Sarah Gabelmann 

 0391 / 5693-225 
Fax       / 5693-333225 
 0391 / 5693-433 
Fax       / 5693-333433 

Alter Markt 8 
39104 Magdeburg  

knoblauch@magdeburg.ihk.de 
 
gabelmann@magdeburg.ihk.de 

Mainz 
 

Marion Moderer 
Frank Best 
 

 06131 / 262-1301 
 06241 / 9117-42 
Fax 06131 / 262-2301 

Schillerplatz 7 
55116 Mainz 
 

marion.moderer@rheinhessen.ihk24.de 
frank.best@rheinhessen.ihk24.de 
 

Mannheim 
 

Hermann Herzog 
 

 0621 / 1709-236 
Fax       / 1709-5236 

Postfach 10 16 61 
68016 Mannheim 

hermann.herzog@rhein-neckar.ihk24.de 

Mittleres 
Ruhrgebiet 
(Bochum, 
Hattingen, Herne, 
Witten) 

Kerstin Groß 
 

 0234 / 9113-220 
Fax       / 9113-262 
 
 

Ostring 30-32 
44787 Bochum 
 

grossk@bochum.ihk.de 
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München 
 
 
 

Christian Hüttinger 
Petra Tausend 
Peter Wimmer 
(Prüfungen) 

 089 / 5116-1270 
 089 / 5116-1464 
 089 / 5116-1402 
 
Fax      / 5116-1305 

Balanstraße 55 - 59  
81541 München 
 
Orleansstraße 10-12 
81541 München 

huettinger@muenchen.ihk.de 
tausendp@muenchen.ihk.de 
peter.wimmer@muenchen.ihk.de 
 

Münster 
 

Beate Schleicher 
Petra Peters 
Sarah Budesheim 
 

 0251 / 707-208 
 0251 / 707-354 
 0251 / 707-320 
Fax       / 707-376 

Sentmaringer Weg 61 
48151 Münster 

schleicher@ihk-nordwestfalen.de 
peters@ihk-nordwestfalen.de 
budesheim@ihk-nordwestfalen.de  
 

Neubrandenburg Hans Joachim Buettner  0395 / 5597-309 
Fax       / 5597-513 

Katharinenstraße 48 
17033 Neubrandenburg 

hans-joachim.buettner@neubrandenburg.ihk.de 

Nürnberg 
 

Willibald Bittner  0911 / 1335-405 
Fax       / 1335-150405 
 

Verkehrsreferat 
Ulmenstraße 52 
90443 Nürnberg 

willibald.bittner@nuernberg.ihk.de 

Offenbach 
 

Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 94481530 
Fax          / 94482530 
 
 06441 / 94481520 
 Fax          / 94482520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.de 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Oldenburg 
 

Kristof Ogonovski  0441 / 2220-415 
Fax       / 2220-5145 

Moslestraße 6 
26122 Oldenburg 

kristof.ogonovski@oldenburg.ihk.de 

Osnabrück 
 

Heinrich Langkopf  
 

 0541 / 353-265 
Fax       / 353-99265 

Neuer Graben 38 
49074 Osnabrück 

langkopf@osnabrueck.ihk.de 

Ostbrandenburg 
(Frankfurt/O.) 

Harald Wende 
 

 0335 / 5621-1402 
Fax       / 5621-1490 

Puschkinstraße 12 b 
15236 Frankfurt 

wende@ihk-ostbrandenburg.de 

Passau 
 

Michael Ertl  0851 / 507-301 
Fax       / 507-281 

Nibelungenstr. 15 
94032 Passau 

ertl@passau.ihk.de 

Pforzheim 
 

Manfred Gaiser  07231 / 201-159 
Fax         / 201-41159 

Dr.-Brandenburg-Straße 6 
75173 Pforzheim 

gaiser@pforzheim.ihk.de 

Potsdam 
 

Klaus Paragenings 
Melanie Jäger 
 

 0331 / 2786-261 
 0331 / 2786-262 
Fax       / 2786-293 

Breite Straße 2a-c 
14467 Potsdam 

klaus.paragenings@ihk-potsdam.de 
melanie.jaeger@ihk-potsdam.de 

Regensburg 
 

Klaus Frank  0941 / 5694-232 
Fax       / 5694-305 

D. Martin-Luther-Str. 12 
93047 Regensburg 

frank@regensburg.ihk.de 
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Reutlingen 
 
 

Klaus Hill  07121 / 201-326 
Fax         / 201-4326 

IHK Reutlingen 
Gemeinsames Gefahrgutbüro 
Hindenburgstr. 54 
72762 Reutlingen 

hill@reutlingen.ihk.de 

Rostock 
 

Theresa Pollex 
 

 0381 / 338-141 
Fax       / 338-109 

Ernst-Barlach-Staße 1-2 
18055 Rostock 

pollex@rostock.ihk.de 

Saarbrücken 
 

Lisa-Marie Grub 
 
 

 0681 / 9520-811 
Fax       / 9520-889 

Haus der Saarwirtschaft 
Franz-Josef-Röder-Str. 9 
66119 Saarbrücken 

lisa-marie.grub@saarland.ihk.de 

Schwerin 
 

Ulf Dreßler  0385 / 5103-208 
 

Ludwig-Bölkow-Haus 
Graf-Schack-Allee 12 
19053 Schwerin 

dressler@schwerin.ihk.de 

Siegen 
 

Heike Gottschalk 
Sibylle Haßler 

 0271 / 3302-321 
 0271 / 3302-134 
Fax      / 3302-44134 

Koblenzer Str. 121 
57072 Siegen 

heike.gottschalk@siegen.ihk.de 
sibylle.hassler@siegen.ihk.de 

Stade  
 

Marion Schepmann   04141 / 524-149 
Fax         / 524-111 

Am Schäferstieg 2 
21680 Stade 

marion.schepmann@stade.ihk.de 

Stuttgart 
 

Erhan Kavuncu  0711 / 2005-1316 
Fax       / 2005-601316 
 

Jägerstraße 30 
70174 Stuttgart 

erhan.kavuncu@stuttgart.ihk.de 

Suhl 
 

Mario Dammköhler  03681 / 362-132 
Fax         / 362-220 

Hauptstraße 33 
98528 Suhl 

dammkoehler@suhl.ihk.de 

Trier 
 

Elke Arnoldy  0651 / 9777-921 
Fax       / 9777-505 

Herzogenbuscher-Str.12 
54292 Trier 

arnoldy@trier.ihk.de 

Ulm  
 

Alfred Winklhofer 
 
 
Nicole Fritsch 
 

 0731 / 173-255 (UL) 
 0170 / 8512953 
Fax       / 173-5255 (UL) 
 0731 / 173-258 (UL) 
0821 /316-2222 (A) 

IHK Ulm 
Kooperationszentrum Verkehr 
und Logistik 
Olgastr. 101 
89073 Ulm/Donau  

winklhofer@ulm.ihk.de  
Alfred.winklhofer@schwaben.ihk.de  
 
fritsch@ulm.ihk.de 
nicole.fritsch@schwaben.ihk.de 

Villingen-
Schwennigen 
 

Klaus Hill  07121 / 201-326 
Fax         / 201-4326 

IHK Reutlingen 
Gemeinsames Gefahrgutbüro 
Hindenburgstr. 54 
72762 Reutlingen 

hill@reutlingen.ihk.de 

Weingarten 
 

Klaus Hill  07121 / 201-326 
Fax         / 201-4326 

IHK Reutlingen 
Gemeinsames Gefahrgutbüro 
Hindenburgstr. 54 
72762 Reutlingen 

hill@reutlingen.ihk.de 
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Wetzlar 
 

Simone Hedrich-Schmidt
 
 
Elke Walther 
 

 06441 / 94481530 
Fax          / 94482530 
 
 06441 / 94481520 
 Fax          / 94482520 
 

Friedenstr. 2 
35578 Wetzlar 
Zuständigkeitsbereich: 
Dillenburg, Fulda, Gießen-
Friedberg, Hanau-
Gelnhausen-Schlüchtern, 
Limburg, Offenbach 

hedrich-schmidt@lahndill.ihk.de 
 
 
walther@lahndill.ihk.de 
 

Wiesbaden Daniel Meyer 
 
Petra Fassbinder 
 
Jutta Nitschke 

 0611 / 1500-193 
Fax        / 1500-7193 
 0611 / 1500-104 
Fax        / 1500-7104 
 0611 / 1500-151 
Fax       / 1500-7151 

Wilhelmstr. 24-26 
65183 Wiesbaden 
 

d.meyer@wiesbaden.ihk.de 
 
p.fassbinder@wiesbaden.ihk.de 
 
j.nitschke@wiesbaden.ihk.de 
 

Würzburg 
 

Harald Müller  0931 / 4194-266 
Fax       / 4194-100 

Mainaustr. 33 
97082 Würzburg 

harald.mueller@wuerzburg.ihk.de 

Wuppertal 
 

Stephanie Enters 
Christian Bruch 

 

 0202 / 2490 606 
 0202 / 2490-605 
Fax       / 2490-699 

Heinrich-Kamp-Platz 2 
42103 Wuppertal 

s.enters@wuppertal.ihk.de 
c.bruch@wuppertal.ihk.de 

    
    


